
THÔNG BÁO BÁN ĐẤU GIÁ CỔ PHẦN CỦA SCIC  

 TẠI CÔNG TY CỔ PHẦN TRÀ BẮC 

 

Căn cứ  Quyết Định số 574/QĐ-ĐTKDV ngày 14/11/2014 của Tổng công ty Đầu tư và kinh doanh vốn 

nhà nước về việc bán đấu giá cổ phần của Tổng công ty Đầu tư và kinh doanh vốn nhà nước tại Công ty 

Cổ phần Trà Bắc 

1. Thông tin chung về doanh nghiệp:  

- Tên Công ty  : CÔNG TY CỔ PHẦN TRÀ BẮC 

- Địa chỉ  : Số 216, Bạch Đằng, P.4, TP Trà Vinh, tỉnh Trà Vinh 

- Điện thoại  : (84) 074 3852 561    Fax: (84) 074  3854 857 

2. Ngành nghề kinh doanh:   
Thu mua v

, 

nguyên liệu phục vụ sản xuất, chế biến; Hoạt động thương  

3. Vốn điều lệ                         

) 

4. Số lượng cổ phần đấu giá   : 2.893.800 cổ phần ( 45,67% vốn điều lệ)  

5. Mệnh giá                               : 10.000 đồng/cổ phần. 

6. Giá khởi điểm                      : 16.500 đồng/cổ phần. 

7. Hình thức chào bán  : bán đấu giá công khai 

8. Khối lượng cổ phần đăng ký tối thiểu: 100 cổ phần 

9. Điều kiện tham gia đấu giá  : Tổ chức và cá nhân đủ điều kiện theo Quy định tại Quy chế bán 

đấu giá cổ phần của Công ty Cổ phần Trà Bắc do Tổng Công ty Đầu tư và Kinh doanh vốn Nhà 

nước nắm giữ được Sở Giao dịch Chứng khoán TP.Hồ Chí Minh ban hành  

10. Thời gian làm thủ tục đăng ký và nộp tiền đặt cọc: Từ ngày 16/12/2014 đến 16h00 ngày 

31/12/2014 tại các Đại lý đấu giá. 

11. Địa điểm đăng ký: 
TẠI TP.HỒ CHÍ MINH 

1/ Công ty CP Chứng khoán Đại Dương 

Tầng M, tòa nhà Central Park, 117 Nguyễn Du, Phường Bến 

Thành, Quận 1, TP.Hồ Chí Minh 

5/ Công ty CP Chứng khoán Rồng Việt 

141 Nguyễn Du, Phường Bến Thành, Quận 1, TP.Hồ Chí Minh 

2/ Công ty CP Chứng khoán VNDirect 

Tòa nhà THE 90th Pasteur, số 90 Pasteur, Quận 1, TP.Hồ Chí 

Minh 

6/ Công ty CP Chứng khoán Thành phố Hồ Chí Minh 

Lầu 5, Số 76 Lê Lai, Quận 1, TP.Hồ Chí Minh 

Lầu 1, số 6 Thái Văn Lung, Quận 1, TP.Hồ Chí Minh 

3/ Công ty CP Chứng khoán Bản Việt 

Tầng 3, Số 10 Nguyễn Huệ, Quận 1, TP. Hồ Chí Minh 

Tầng 6, 236-238 Nguyễn Công Trứ, Quận 1, TP.Hồ Chí Minh 

7/ Công ty CP Chứng khoán Bảo Việt 

11 Nguyễn Công Trứ, Quận 1, TP.Hồ Chí Minh 

146 Nguyễn Văn Cừ, Quận 1, Tp.Hồ Chí Minh 

4/ Công ty TNHH MTV Chứng khoán Ngân hàng Đông Á 

56-68 Nguyễn Công Trứ, Quận 1, Tp.Hồ Chí Minh 

Lầu 7, tòa nhà 202 Tô Hiến Thành, Phường 15, Quận 10, 

TP.Hồ Chí Minh 

8/ Công ty CP Chứng khoán Sài Gòn – Hà Nội 

236 -238 Nguyễn Công Trứ, Quận 1, TP.Hồ Chí Minh 

TAI HÀ NỘI 

1/ Công ty CP Chứng khoán Đại Dương 

Tòa nhà văn phòng Trung Yên Plaza số 01 Trung Hòa, Cầu 

Giấy, Hà Nội 

5/ Công ty CP Chứng khoán Bản Việt 

109 Trần Hưng Đạo, Quận Hoàn Kiếm, TP. Hà Nội 

2/ Công ty CP Chứng khoán VNDirect 

Số 1 Nguyễn Thượng Hiền,Quận Hai Bà Trưng, Tp.Hà Nội 

6/ Công ty TNHH MTV Chứng khoán Ngân hàng Đông Á 

181 Nguyễn Lương Bằng, Quận Đống Đa, TP.Hà Nội 



3/ Công ty CP Chứng khoán Rồng Việt 

2C Thái Phiên, Lê Đại Hành, Q.Hai Bà Trưng, TP.Hà Nội 

7/ Công ty CP Chứng khoán Bảo Việt 

Số 8 Lê Thái Tổ, Quận Hoàn Kiếm, Hà Nội 

4/ Công ty CP Chứng khoán Thành phố Hồ Chí Minh 

Số 66A Trần Hưng Đạo, Quận Hoàn Kiếm, Hà Nội 

8/ Công ty CP Chứng khoán Sài Gòn – Hà Nội 

Số 1 Yết Kiêu, Quận Hòa Kiếm, TP.Hà Nội 

TẠI KHÁNH HÒA  

/ Công ty CP Chứng khoán Rồng Việt 

50 Bis Yersin, Tp Nha Trang, tỉnh Khánh Hòa 

TẠI CẦN THƠ  

01/ Công ty CP Chứng khoán Rồng Việt 

08 Phan Đình Phùng, Q. Ninh Kiều, Tp Cần Thơ 

12. Thời gian nhận phiếu tham dự đấu giá: chậm nhất là trước 15h00 ngày 08/01/2015 tại các đại lý 

đấu giá. 

13. Địa điểm và thời gian tổ chức đấu giá:  

- Sở Giao dịch chứng khoán Tp.HCM - HOSE 

Địa chỉ: 16 Võ Văn Kiệt, Phường Nguyễn Thái Bình, Quận 1, Tp. Hồ Chí Minh 

Thời gian: 9h00 Thứ Hai ngày 12 tháng 01 năm 2015. 

14. Thời gian nộp tiền mua cổ phần: Từ 8h00 ngày 13/01/2015 đến ngày 22/01/2015 tại các Đại lý đấu 

giá. 

15. Thời gian hoàn trả tiền cọc cho nhà đầu tư: Từ ngày 13/01/2015 đến ngày 19/01/2015 tại các Đại lý 

đấu giá. 

Thông tin về Quy chế đấu giá và Bản công bố thông tin đợt chào bán được đăng tải trên các website của 

Công ty cổ phần chứng khoán Đại Dương (www.ocs.com.vn); SCIC (www.scic.vn), Sở Giao dịch 

chứng khoán Tp.HCM (www.hsx.vn) 

 

http://www.ocs.com.vn/
http://www.scic.vn/

